
Seduta in data 08-03-2017

Di Gianvito Elena VICE SINDACO A

OGGETTO: SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI - TARIFFE PER L'ANNO 2017 -
CONFERMA.

Nespeca Giovanni Assessore P

Atto n. 13

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  otto, del mese di marzo, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

P=Presenti n.    2 A=Assenti n.    1.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Zanieri Stefano.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Minosse Gabriele SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 08-03-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

P



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il decreto Milleproroghe, Decreto Legge 30 dicembre 2016, n. 244 (G.U. n. 307 del
30/12/2016) ha differito il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2017 al 31/03/2017;

VISTO gli Enti locali deliberano le tariffe e le aliquote di loro competenza entro la data fissata da norme
statale per la deliberazione del Bilancio di previsione e gli effetti sono prodotti dal 1 gennaio dell'anno di
riferimento;

RITENUTO da parte dell’Amministrazione Comunale di Cortino, determinare e confermare le tariffe
relative al diritto sulle pubbliche affissioni per l'anno 2017, come da allegato “A”, che costituisce parte
integrante e sostanziale della delibera de qua;

VIST:
il  decreto legislativo 15 novembre 1993, n. 507;
il  decreto legislativo 28 dicembre 1993, n. 566;
il decreto legge 25 novembre 1996 n. 599

TENUTO CONTO, che la presenta delibera costituisce allegato al bilancio di previsione dell’esercizio
2016, ai sensi di art 172, comma 1, lett e) del D.lgs. n. 267/2000.

VISTI i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi, in ordine alla regolarità tecnico e contabile, ai sensi
dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi

D E L I B E R A

DI APPROVARE le premesse parte integrante e sostanziale della delibera de qua e quale motivazione ai
sensi di art 3 di legge n. 241/1990.

DI DETERMINARE E CONFERMARE, per l'anno 2017, per il Comune di Cortino le tariffe del diritto sulle
pubbliche affissioni, come specificato nell'allegato "A" alla presente delibera.

DI APPROVARE allegato “A”, che costituisce parte integrante e sostanziale della delibera de qua;

DI DARE ATTO, che la presenta delibera costituisce allegato al bilancio di previsione dell’esercizio
2017/2019 ai sensi di art. 172, 1 comma, lett. e) del D.Lgs. n. 267/2000;

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione legalmente espressa, la presente delibera
immediatamente esecutiva ai sensi di art 134, 4 comma del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 08-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



ALLEGATO A

COMUNE DI CORTINO
(PROV. TERAMO)

U F F I C I O T R I B U T I

TARIFFE DEL DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI
IN VIGORE DAL 1° GENNAIO 2017

(D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507, art. 19)

(Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n. …… del …………

1) Diritto per commissioni di almeno 50 fogli (comma 2) :

VALORI

PER CIASCUN FOGLIO DI DIMENSIONE FINO A cm 70x100

Manifesti costituiti da un solo
foglio

Manifesti costituiti da più di un
foglio e da meno di otto fogli

Manifesti costituiti da otto a
dieci fogli (comma4)

Manifesti costituiti da dieci
fogli (comma4)

Per i primi 10
giorni

Per ogni
periodo

successivo di 5
giorni o frazioni

Per i primi 10
giorni

Per ogni
periodo

successivo di
5 giorni o
frazioni

Per i primi
10 giorni

Per ogni
periodo
successivo
di 5 giorni o
frazioni

Per i primi
10 giorni

Per ogni
periodo
successivo
di 5 giorni o
frazioni

EURO 1,03 0,31 1,03 0,31 1,55 0,465 2,07 0,62

2) Diritto per commissioni inferiori a 50 fogli (comma 3) :

VALORI

PER CIASCUN FOGLIO DI DIMENSIONI FINO A cm 70x100

Manifesti costituiti da un solo
foglio

Manifesti costituiti da più di un
foglio e da meno di otto fogli

Manifesti costituiti da otto a
dieci fogli (comma4)

Manifesti costituiti da dieci
fogli (comma4)

Per i primi 10
giorni

Per ogni
periodo

successivo di 5
giorni o frazioni

Per i primi 10
giorni

Per ogni
periodo

successivo di
5 giorni o
frazioni

Per i primi
10 giorni

Per ogni
periodo
successivo
di 5 giorni o
frazioni

Per i primi
10 giorni

Per ogni
periodo
successivo
di 5 giorni o
frazioni

EURO 1,55 0,465 1,55 0,465 2,07 0,62 2,58 0,77

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 08-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Zanieri Stefano F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 03-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 03-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 03-04-2017 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 03-04-2017
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Pietro Dante

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 03-04-17
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 08-03-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORTINO


